
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për Zhvillimin Organizativ  

Subjekti zbatues: 
Për organizata të regjistruara:  Shoqata e të Verbërve të Kosovës 
(SHVK) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. "Rifat  Burgjevi", llam 5, Prishtinë info@shvkosova. com 
+383 44493202 
www.shvkkosova.com 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 02/08/2021 

Data e përfundimit: 31/12/2021 

Buxheti total i grantit (EUR): 13,915.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
13,915.00  

Grupet e synuara:  Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
 
Gjithë territori i Republikës së Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Zhvillimi i demokracisë interne, transparencës dhe llogaridhëniës 

në SHVK, SHVK përmirëson organizimin e brendshëm, avokimin 

dhe përfshierjen e komunitetit në punë të organizates dhe 

përmirësimin e qeverisjes së brendshme, përmes aktiviteve: 1. 

Hartimi i Rregullores së Burimeve Njerzore (BNJ), 2. Përditësimi i 

Rregullores së Këshillit Drejtues (KD), 3.Përditësimi i Rregullores 

së Kuvendit të Përgjithshëm (KP), 4. Mbajtja e Kuvendit për 

aprovimin e rregulloreve dhe shtypja në shkrimin Braille. 

Përfshirja e komunitetit të të verbërve përmes përfaqësuesve të 

zgjedhur nga degët e SHVK-së, buxheti 13,915.00€, kohëzgjatja 

pesë (5) muaj (02.08-31.12.2021), Prishtinë Kosovë. Komuniteti i 

të verbërve pas aprovimit të këtyre dokumenteve nga organet 

vendimmarrëse, do të ketë qasje dhe do të informohet opinioni i 

gjerë përmes publikimit në webfaqe të SHVK-së. 


